

Mitä riskitieto tarkoittaa?

Tilanne	Potilaan sijoittaminen	Seulontanäytteet sairaalaan tullessa
Riskitiedoissa merkintä: Eristystä vaativa kantajuus (CPE) = karbapeneemille resistentin enterobakteerin kantaja	Kosketusvarotoimet 1 hengen huone, oma WC ja pesutila	Infektioyksikön ohjeistuksen mukaan (ResGNSVi –näytteet, 11815)
Riskitiedoissa merkintä: Hoidossa huomioitava altistus (CPE)	Tavanomaiset varotoimet 1-2 h potilashuone, jossa on WC ja pesutila, kunnes CPE:n kantajuus poissuljettu, sen jälkeen tavanomainen sijoittelu.	ResGNSVi (11815) kahtena peräkkäisenä päivänä
Riskitiedoissa merkintä: Eristystä vaativa kantajuus (MRSA) = metisilliinille resistentin Staphylococcus aureus –bakteerin kantaja	Kosketusvarotoimet 1 hengen huone, oma WC ja pesutila	Seulontanäytteet vain infektioyksikön ohjeistamana. Positiiviseksi todetusta MRSA-potilaista seulontanäytteiden otto usein tarpeetonta.
Riskitiedoissa merkintä: Hoidossa huomioitava altistus (MRSA) = altistunut MRSA:lle. Varotoimimerkintää käytetään myös, jos on aiemmin puhdistettu MRSA:sta	Tavanomaiset varotoimet Pieni (1-2 h) potilashuone, jossa on WC ja pesutila, kunnes MRSA:n kantajuus poissuljettu, sen jälkeen normaali sijoittelu.	MRSA SeVi (9660) kahtena peräkkäisenä päivänä
Riskitiedoissa merkintä: Eristystä vaativa kantajuus (VRE) = vankomysiinille resistentin enterobakteerin kantaja	Kosketusvarotoimet 1 hengen huone, oma WC ja pesutila	Vain infektioyksikön ohjeistamana
Riskitiedoissa merkintä: Hoidossa huomioitava altistus (VRE)	Tavanomaiset varotoimet Pieni (1-2 h) potilashuone , jossa on WC ja pesutila, kunnes VRE:n kantajuus poissuljettu, sen jälkeen normaali sijoittelu.	VREVi (1788) kahtena peräkkäisenä päivänä
Riskitiedoissa merkintä: Eristystä vaativa kantajuus (ESBL (Klebsiella)) = ESBL –ominaisuuden omaavan enterobakteerin kantaja	Kosketusvarotoimet 1 hengen huone, oma WC ja pesutila	Vain infektioyksikön ohjeistamana
Riskitiedoissa merkintä: Hoidossa huomioitava kantajuus (ESBL (E.coli)) = ESBL –ominaisuuden omaavan enterobakteerin kantaja	Tavanomaiset varotoimet Normaali huonesijoittelu tai yhden hengen huone, jos potilaan ympäristö kontaminoituu eritteillä (esim. ulosteella, virtsalla, haavaeritteellä tai ihohilseellä)	Vain infektioyksikön ohjeistamana
Muu moniresistentti mikrobi: Eristystä vaativa kantajuus (MDR-Pseu): potilaalla on todettu moniresistentti Pseudomonas aeruginosa Eristystä vaativa kantajuus (MDR-Acin): potilaalla on todettu moniresistentti Acinetobacter -kanta	Kosketusvarotoimet 1 hengen huone, jossa oma WC ja suihku Liikkuminen osastolla huoneen ulkopuolella voi olla mahdollista infektioyksikön ohjeistamana	Vain infektioyksikön ohjeistamana

Tilanne	Potilaan sijoittaminen	Seulontanäytteet sairaalaan tullessa
Riskitiedoissa merkintä: Eristystä vaativa kantajuus: Candida auris	Kosketusvarotoimet: 1 hengen huone, jossa on oma WC ja suihku. Käsihygienian toteuttamisessa huomioidaan myös käsien vesi-saippuapesu. Konsultoi aina infektio lääkäriä	vain infektioyksikön ohjeistamana
Riskitiedoissa merkintä: Eristystä vaativa altistus (Candida auris)	Kosketusvarotoimet, 1 h huone, jossa oma WC ja suihku, kunnes Candida auris -kantajuus on poissuljettu, sen jälkeen tavanomainen sijoittelu. Konsultoi aina infektio lääkäriä	CaauVi (6633), kahtena peräkkäisenä päivänä.

Katso myös: [Resistenttien bakteerien ja Candida auriksen seulontanäytteiden ottaminen](#)